札幌商工会議所

令和６年９月１８日発信

報道関係者 各位

国際的な原材料の高騰や記録的な円安、働き手不足など、企業経営は現在厳しい状況に直面し

ております。そこで第一線で活躍するリーダーをお招きし、これまでの経験や今後のビジョンを

ご講演いただくことで、知識の向上と経営力の強化を図り、北海道・札幌経済の底上げを目指す

「TOP SEMINAR 2024」を全２回にわたり開催します。

９月２４日（火）開催の第２回講座では、青山学院大学 地球社会共生学部 教授／陸上競技部

長距離ブロック 監督の原 晋 氏を講師にお招きし「箱根駅伝から学ぶ人材育成術〜より良い組

織づくりがより良い人材を育てる〜」をテーマにご講演いただきます。

つきましては、本講座の周知並びに記事取扱いに関しまして、特段のご理解とご協力を賜りま

すよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

なお、取材にあたっては「会社名」、「当日取材する方のご氏名」、「ご連絡先」を下記「取材申

込・お問合せ先」まで必ず事前にご連絡ください。

記

１．日     時：令和６年９月２４日（火） １３：００～１４：３０

２．場     所：札幌パークホテル ３階「エメラルド」

           （札幌市中央区南１０条西３丁目１番１号

ＴＥＬ ０１１－５１１－３１３１）

３．講     師：青山学院大学 地球社会共生学部 教授

陸上競技部 長距離ブロック 監督 原 晋 氏

４．講演テーマ：「箱根駅伝から学ぶ人材育成術

〜より良い組織づくりがより良い人材を育てる〜」

  ５．案内チラシ：別添をご参照ください。

以 上

※本件に関するお問合せは下記までお願いいたします。

取材申込・お問合せ先

札幌商工会議所 会員組織部 会員サービス課（原田）

住 所：札幌市中央区北１条西２丁目 北海道経済センター２階

ＴＥＬ：０１１-２３１-１３１８

ＦＡＸ：０１１-２３１-５５９１

service@sapporo-cci.or.jp

TOP SEMINAR 2024 第２回講座 開催のお知らせ

主催：札幌商工会議所・北海道商工会議所連合会

共催：北海道経営未来塾実行委員会

（北海道商工会議所連合会・札幌商工会議所・北洋銀行・北海道銀行・未来経営研究所）

後援：北海道・札幌市